4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.07.2023

                                                                                     № 1388
г.  Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кореновский район
от 02 февраля 2018 года № 100 «О введении отраслевой системы
оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район»
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 19 марта 2020 года              № 276, от 28 февраля 2022 года № 243, от 23 августа 2022 года № 1246,
от 14 апреля 2023 года № 563)
В соответствии с постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 мая 2023 года № 321 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края                   от 22 марта  2016 года № 133 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и порта Краснодарского края» и признании утратившими силу некоторых правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского края» администрация муниципального образования Кореновский район                                  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 02 февраля 2018 года № 100 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район»                          следующие изменения:
1.1. Наименование и пункт 1 изложить в следующей редакции:
«О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования,
реализующих образовательные программы в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район
1. Утвердить положение об отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих образовательные программы в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район, согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).»
2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район, начальника отдела по физической культуре и спорту Е.А. Еремина.».
3. В приложении:
3.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«ПОЛОЖЕНИЕ
об отраслевой системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений дополнительного образования,
реализующих образовательные программы в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район».
3.2. В пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район» заменить словами «Положение об отраслевой системы оплаты труда работников  муниципальных учреждений дополнительного образования,  реализующих образовательные программы в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район».
3.3. Второй абзац пункта 1.3 дополнить словами «Отраслевая система оплаты труда работников учреждений, включающая размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) и выплаты компенсационного и стимулирующего характера, устанавливается коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.».
3.3. В разделе «Порядок и условия установления стимулирующих выплат (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты)»:
абзац третий пункта 3.1 дополнить словами «(выслугу лет)»;
абзац второй подпункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к должностному окладу и о его размере в отношении конкретного работника принимается руководителем учреждения (для работников, замещающих должности, указанные в приложении 2 к Положению, в соответствии с указанным приложением; для работников, замещающих другие должности, - в пределах 3,0).»;
подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Повышающий коэффициент за стаж работы (выслугу лет) устанавливается работнику учреждения в зависимости от общего количества лет, проработанных в государственных и муниципальных учреждениях, реализующих образовательные программы в области физической культуры и спорта, физкультурно-спортивных организациях, органах исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органах местного самоуправления в области образования, физической культуры и спорта:
при стаже работы (выслуге лет) от 1 года до 3 лет - 0,05;
при стаже работы (выслуге лет) от 3 до 5 лет - 0,10;
при стаже работы (выслуге лет) от 5 до 10 лет - 0,15;
при стаже работы (выслуге лет) от 10 до 15 лет - 0,20;
при стаже работы (выслуге лет) от 15 до 20 лет - 0,25;
при стаже работы (выслуге лет) свыше 20 лет - 0,30.
Повышающий коэффициент за стаж работы (выслугу лет) устанавливается с учетом обеспечения указанных выплат финансовыми средствами.»;
в подпункте 3.1.3:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«0,15 - при наличии первой квалификационной категории или спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»;»;
после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«0,10 - при наличии второй квалификационной категории.»;
в пункте 3.3:
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«к нерабочим праздничным дням (статья 112 Трудового кодекса Российской Федерации), профессиональным праздникам и памятным дням;»;
абзац четвертый подпункта 3.3.2 изложить в следующей редакции:
«трех базовых должностных окладов при награждении Почетной грамотой федерального органа исполнительной власти в области образования, физической культуры и спорта, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области образования, физической культуры и спорта.»;
3.4. в подпункте 4.2.4 пункта 4.2 раздела 4 «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера» после абзаца «Выплаты компенсационного характера работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда, устанавливаются в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации.» дополнить абзацами следующего содержания:
«Специалистам, работающим в сельской местности, устанавливается выплата в размере 25% к окладу (должностному окладу), ставкам заработной платы.
Работникам учреждений, непосредственно работающим с инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья, устанавливается выплата в размере 20% к должностному окладу.»;
3.5. в разделе 5 «Условия оплаты труда руководителей учреждения, их заместителей и главного бухгалтера»:
абзац четвертый пункта 5.4 изложить в следующей редакции:
«Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера учреждения и средней заработной платы работников этого учреждения может быть увеличен в установленном порядке по решению органа исполнительной власти Краснодарского края, в ведении которого находится учреждение, в отношении руководителя, его заместителей, главного бухгалтера учреждения, включенных в соответствующий перечень, утверждаемый органом исполнительной власти Краснодарского края, в ведении которого находится учреждение.»;
пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Штатное расписание учреждения утверждается руководителем учреждения по согласованию с органом исполнительной власти Краснодарского края, в ведении которого находится учреждение, в пределах утвержденного фонда оплаты труда.»;
3.6. В тексте слова «тренер» заменить словосочетанием «тренер-преподаватель».
4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава
муниципального образования
Кореновский район
	С.А. Голобородько